

Det Gamle og det Ny Testamente.

Hvor er det sørgeligt, at nogle mennesker siger: ”Ja, jeg tror på det Ny Testamente, men ikke på det Gamle!

Når du læser i det Ny Testamente, vil du finde, at Jesus henviste til det Gamle Testamente.

Omkring 850 skriftsteder fra **det Gamle Testamente** er citeret i **det Ny** og nogle af dem endog flere gange.

I Mattæus-evangeliet er der over 100 henvisninger til 20 af det Gamle Testaments bøger.

I Markus-evangeliet er der 15 henvisninger fra 13 bøger i det Gamle.

I Lukas-evangeliet er der 34 henvisninger fra 13 bøger i det Gamle.

I Johannes-evangeliet alene er der over 160 citater fra det Gamle Testamente.

Somme tider hører man mennesker sige, at de ikke tror på hele bibelen, men kun på JESU KRISTI LÆRE, således som den er fremstillet i de fire evangelier.

Men hvis jeg tror det, så må jeg også tro på alle disse henvisninger fra det Gamle Testamente.

Mange vil helt forkaste det Gamle Testamente. De siger, at det er en god fortælling, men de tror ikke, det er Guds ord, og anser det ikke af nogen væsentlig betydning for det, som angår frelsen.

Det sidste brev, som Paulus skrev, indeholder følgende:

”Fordi du fra barn af kender de hellige skrifter, som kunne gøre dig vis til frelse ved troen på Kristus Jesus.” (2. Tim.3.15)

Det Gamle Testamente var det eneste af den hellige skrift, som apostlene var i besiddelse af.

Det er af stor betydning for enhver – ikke bare at kende det Gamle Testaments lære – men også at modtage de sandheder, det indeholder.

For her hviler sandheden. Peter siger:

2. Pet.1.21: ”Thi aldrig er nogen profeti blevet fremført ved et menneskes vilje, men drevne af den Hellige Ånd talte hellige Guds mænd.”

Her taler han om det Gamle Testamente og ikke om det Ny.

Hvis det Gamle Testaments skrifter **ikke** havde været sande, tror du da, at Kristus, Guds Søn, så ofte havde henvist til dem og sagt, at skriften måtte opfyldes?

Da djævelen sagde til Ham, at Han kunne kalde englehjælp ned fra himmelen for at bevare Ham (Mat.4.5-7) sagde Han: ”Der står skrevet.” (Mat.4.7 og 10)

Kristus gav sig selv som et sonoffer, for at skriften skulle opfyldes – og var det ikke også forudsagt, at Han skulle regnes blandt overtrædere? (Esaj.53.12)

Da Han samtalede med to af sine disciple på vejen til Emmaus efter opstandelsen, sagde Han til dem:

Luk.24.26-27: ”Burde ikke Kristus lide dette og indgå til sin herlighed? Og Han begyndte fra Moses og fra alle profeterne og udlagde dem i alle skrifterne det, som handlede om Ham.”

Det ene store emne i det Gamle Testamente er Messias. I Sal. 40.8-9: ”I bogrullen er der skrevet om mig, for at gøre, o Gud, din vilje.”

HVILKEN BOG? (Bogrulle)

Der er kun én bog – BIBELEN, og kun én person – Jesus Kristus.

Jesus henviste til skrifterne og deres opfyldelse i Ham, ikke bare **efter**, at Han var opstået fra de døde.

I Åbenbaringen ser vi, at Han også gør brug af dem i himmelen.

Han talte til Johannes om dem på øen Patmos og gjorde brug af netop de ting i dem, som man i dag søger at fjerne.

Han fandt aldrig fejl ved skrifterne. Ej heller forkastede Han dem.

Når Jesus Kristus kunne bruge det Gamle Testamente, så lad også os bruge det!